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Od przyszłego roku nie będzie zaocznych
kierunków ścisłych?

W myśl nowej ustawy, uczelnie nie dostaną już dotacji na kształcenie studentów niestacjonarnych.
Dotychczas wysokość dotacji uzależniona była od liczby wszystkich studentów uczelni. Tymczasem
nowa ustawa przewiduje, że studia niestacjonarne mają się same finansować. Dlatego ich słuchacze
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będą pomijani przy obliczaniu ogólnej dotacji. "Do tej pory uczelnia była w stanie dofinansowywać
studia niestacjonarne na kosztochłonnych kierunkach matematyczno-przyrodniczych
z ogólnouczelnianego budżetu. Gdy ten budżet zostanie okrojony, wielu studentom powiemy "do
widzenia"" - ostrzega Janeczek.

Jak wyjaśnia, kształcenie na kierunkach humanistycznych i społecznych kosztuje stosunkowo
niewiele, a pobierane obecnie czesne w znacznej mierze pokrywa koszt ich prowadzenia. Tymczasem
koszt rocznego kształcenia studenta na studiach ścisłych i przyrodniczych waha się od 11 tys. do 17
tys. zł. Najdroższe są studia biologiczne.

"Włśnie taką kwotę student musiałby zapłacić, by pokryć koszty nauki na niestacjonarnych studiach
eksperymentalnych. Oczywiście takie czesne byłoby całkowicie nierealne. Wprowadzane zmiany
mogą oznaczać, że nie zorganizujemy na te kierunki naboru. W odniesieniu do niektórych z nich,
może to być już perspektywa nawet przyszłorocznej rekrutacji" - zaznacza Janeczek.

Jego zdaniem, uczelnie powinny mieć zapewnione finansowanie procesu dydaktycznego według
liczby studentów, czyli pieniądze powinny "iść za studentem". W przeciwnym razie niektóre uczelnie
będą ograniczały nabór na najdroższe w utrzymaniu kierunki studiów, również stacjonarne.

"Trzeba podkreślić, że nie ma dobrego kształcenia bez dobrych badań naukowych, ale jeśli chodzi
o finansowanie, to są to dwie różne ścieżki" - ocenia rektor UŚ. Dodaje, że w przypadku badań
naukowych, dotacje powinny być przyznawane na podstawie jakości i rezultatów prowadzonych na
nich prac badawczych, a nie na podstawie ogólnej średniej obliczanej na podstawie miejsca na
listach rankingowych.

"Albo dofinansowujemy średnią, albo najlepszych. Jeśli to drugie, okaże się, że w Katowicach,
Gdańsku, Szczecinie mamy najlepsze w skali kraju jednostki, które należy dofinansowywać. W Polsce
stać nas na kilka najlepszych uczelni, które rozwijają szeroką gamę badań. Inne zapewne powinny
się specjalizować w tym, co najlepiej do tej pory robiły" - podkreśla Janeczek. MTB
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złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.

 
01-06-2026

Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.

http://laboratoria.net/edukacja/32891.html
http://laboratoria.net/edukacja/32891.html
http://laboratoria.net/edukacja/32890.html
http://laboratoria.net/edukacja/32890.html
http://laboratoria.net/edukacja/32890.html
http://laboratoria.net/edukacja/32889.html
http://laboratoria.net/edukacja/32889.html
http://laboratoria.net/edukacja/32889.html


 
01-06-2026

3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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